



www.Hamedanpayam.com

چهارشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۴ • ۲۱ جمادی الاول ۱۴۴۷ • 2025 November 12
سال بیست و دوم • شماره ۵۴۸۰ • ۸ صفحه روزنامه • ۳۵۰۰۰ تومان

در مناظره کارشناسی حیدری و البرزنی مطرح شد

توسعه حمل و نقل، کلید آینده شهر



نمایشگاه بین‌المللی همدان میزبان ۲ نمایشگاه است

سفال لالجین و کوچ عشایر یادگاران از دل تاریخ

آمارهای تکان دهنده از مصرف آب در ایران

اصفهان، شیراز، کرج و قزوین می‌شود. در تهران اوضاع حتی وخیم‌تر است. سرانه آب قابل دسترسی تنها ۳۳۵ مترمکعب به ازای هر نفر است که کمتر از یک‌سوم نیاز است. آمارها نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۰، مصرف آب در تهران به ۱۰۰ میلیارد مترمکعب رسید. این در حالی است که در سال ۱۳۹۰، مصرف آب در تهران به ۸۰ میلیارد مترمکعب رسیده است. این افزایش مصرف، ناشی از تغییرات اقلیمی، کاهش بارش باران و افزایش جمعیت است. کارشناسان هشدار می‌دهند که اگر این روند ادامه یابد، در آینده نزدیک، تهران با کمبود شدید آب مواجه خواهد شد. برای مقابله با این مشکل، نیاز به اتخاذ تدابیر فوری است. این شامل توسعه زیرساخت‌های آبرسانی، استفاده از آب‌های تصفیه‌شده و افزایش آگاهی شهروندان در زمینه صرفه‌جویی در مصرف آب است.

رئیس فدراسیون صنعت آب ایران با هشدار نسبت به وضعیت بحرانی منابع آبی کشور گفت: ایران سالانه بیش از ۱۰۰ میلیارد مترمکعب آب را به بیابان‌ها و بیابانچه‌ها می‌ریزد. وی افزود: مصرف آب در کشور به قدری بالاست که اگر این روند ادامه یابد، در آینده نزدیک، ایران با کمبود شدید آب مواجه خواهد شد. وی همچنین به کاهش بارش باران و افزایش دما اشاره کرد و گفت: این عوامل به شدت بر منابع آبی کشور تأثیر دارد. وی افزود: برای مقابله با این مشکل، نیاز به اتخاذ تدابیر فوری است. این شامل توسعه زیرساخت‌های آبرسانی، استفاده از آب‌های تصفیه‌شده و افزایش آگاهی شهروندان در زمینه صرفه‌جویی در مصرف آب است.

همکاری ثبت‌احوال و ستاد انتخابات استان بررسی شد

مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری همدان و دبیر ستاد انتخابات استان با حضور در اداره کل ثبت‌احوال، ابعاد مختلف همکاری در زمینه برگزاری انتخابات را مورد بررسی قرار داد. به گزارش روابط عمومی استانداری همدان، در این نشست، موضوعاتی همچون آرازداد، هویت شرکت‌کنندگان، زمینه‌سازی برای برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیک و به‌روزرسانی داده‌های سبلی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. پس‌از آن، مدیرکل دفتر امور سیاسی، انتخابات در این دیدار با تأکید بر نقش تعیین‌کننده ثبت‌احوال در فرآیند انتخابات، اظهار داشت: ثبت‌احوال به عنوان دادرسی حیات‌های اجرایی، نقشی تعیینی و تأثیرگذار در صحت و دقت اجرای انتخابات ایفا می‌کند. در ادامه، مدیرکل ثبت‌احوال استان، گزارشی از اقدامات انجام‌شده و برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته در راستای همکاری با ستاد انتخابات ارائه داد و بر آمادگی کامل مجموعه ثبت‌احوال برای مشارکت مؤثر در برگزاری انتخاباتی قانونمند، شفاف و سالم تأکید کرد. دیدار کرد و ضمن قدردانی از تلاش‌های کارکنان ثبت‌احوال، حفظ و صیانت از اسناد هویتی مردم را اقدامی ارزشمند و ماندگار دانست.

صدور مجوز برای گلخانه‌های کوچک مقیاس تسهیل می‌شود

فرماندار زنجان با تسهیل صدور مجوز برای ایجاد گلخانه‌های کوچک مقیاس در سطح شهرستان خبر داد. وی افزود: این اقدام به منظور تسهیل فرآیند اخذ مجوز برای علاقه‌مندان به کشت گلخانه‌ای در سطح شهرستان صورت گرفته است. فرماندار زنجان با اشاره به وضعیت پرروندهای در دست بررسی افزود: در حال حاضر ۲۹۹ پروانه در امور آب شهرستان در حال بررسی است و است و سه متقاضی جدید نیز از بخش ضرورت معرفی شدند. وی گفت: همچنین کارکنان در طرح در سطح ۲۹۱۱ هکتار نقشه اجرایی خود را از سازمان نظام مهندسی کشاورزی دریافت کرده‌اند. جهانبان با بیان اینکه فرآیند صدور مجوز گلخانه‌ها باید بر اساس استاندارد انجام شود، تصریح کرد: گفت: در حال حاضر امور آب استان اولین مربوط به تخصیص را در خصوص گلخانه‌ها انجام می‌دهد. در حالی که در مرحله استعلام تنها باید بررسی شود که آیا مکان تأمین آب وجود دارد یا خیر. وی افزود: هدف ما بهینه‌سازی روند و تسهیل شرایط برای متقاضیان است تا بتوانند در کوتاه‌ترین زمان ممکن خود طرح را به مرحله اجرا برسانند. فرماندار زنجان ادامه داد: صدور پروانه بهره‌برداری، ارائه تسهیلات بانکی و حمایت از طرح‌های نوآورانه در دستور کار قرار دارد تا متقاضیان بتوانند از امکانات و زیرساخت‌های مشترک بهره‌مند شوند.

از شبیه‌سازی بحران تا مانور میدانی؛ همدان آماده اجرای مانور بزرگ زلزله



همدان و ستاد مدیریت بحران استان برگزار شد و هماهنگی‌های لازم به‌صورت تدابیر و تمرین انجام گرفت. در روزی در استان همدان، نشست مشترک مدیران ستاد مدیریت بحران استان و فرماندار همدان برگزار شد. در این نشست، موضوعاتی همچون آمادگی مانور پیش‌رو، افزایش سطح آمادگی دستگاهها و تقویت آمادگی‌های لازم، هماهنگی و توان و ارتقاء سریع شهرستان را در برابر بحران‌های احتمالی ارزیابی کنیم. فرماندار همدان خاطرنشان کرد: در جریان جلسه، به‌صورت وینتاری ارتباطی میان ستاد بحران شهرستان و مدیرکل بحران استانداری به‌صورت فوری و واکنش سریع یکپارچه‌ای در راستا، برنامه‌ریزی‌های لازم برای آمادگی مانور پیش‌رو، افزایش سطح آمادگی دستگاهها و تقویت آمادگی‌های لازم، هماهنگی و توان و ارتقاء سریع شهرستان را در برابر بحران‌های احتمالی ارزیابی کنیم. فرماندار همدان خاطرنشان کرد: در جریان جلسه، به‌صورت وینتاری ارتباطی میان ستاد بحران شهرستان و مدیرکل بحران استانداری به‌صورت فوری و واکنش سریع یکپارچه‌ای در راستا، برنامه‌ریزی‌های لازم برای آمادگی مانور پیش‌رو، افزایش سطح آمادگی دستگاهها و تقویت آمادگی‌های لازم، هماهنگی و توان و ارتقاء سریع شهرستان را در برابر بحران‌های احتمالی ارزیابی کنیم.

پنجره واحد خدمات حمایتی در آذرماه رونمایی می‌شود

وی ادامه داد: اقدام مثبت دیگر تدوین برنامه‌های اشتغال در سطح استان و شهرستان است. منابع تسهیلات بانکی برای نخستین بار به تفکیک هر شهرستان تهیه و ابلاغ شده تا با پیگیری دولت و نمایندگان برنامه‌های اشتغال محلی به‌صورت فوری اجرا شود و محور صدور حاد فقر شدید بوده است. حذف فقر صندوق‌های بازتسهیل‌گری که کل فراموشان صرف مواد خوراکی می‌شود و دچار سوء تغذیه هستند با تأمین منابع لازم می‌توانیم فقر شدید را در ایران از بین ببریم. وی گفت: طبق برنامه ایجاد یک میلیون و ۱۰۰ هزار فرصت شغلی تکلیف شده که بر اساس گزارش‌ها از خرداد ۱۴۰۳ تا خرداد ۱۴۰۴ حدود ۵۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شده است. معمولاً ۳۰ درصد از اشتغال نیز در بازار کار غیررسمی اتفاق می‌افتد. بنابراین بخش قابل توجهی از اهداف برنامه در این حوزه محقق شده است.

همدان با محوریت برنامه‌ریزی‌های نهایی برای برگزاری مانور سراسری استانی زلزله به ریاست مجید درویشی، فرماندار شهرستان همدان و با حضور معاونین فرماندار، فرماندهان نظامی و انتظامی شهرستان، مدیران ادارات و سازمان‌های مرکز بهداشت، یگان‌های نجات و امداد، شرکت‌های خدمات‌رسان و شهرداری‌ها برگزار شد. در این جلسه، فرماندار همدان با تأکید بر اهمیت آمادگی دستگاه‌های اجرایی در برابر بحران‌های طبیعی بویژه زلزله، اظهار داشت: مانور سراسری استانی زلزله در دو مرحله برگزار خواهد شد: روز چهارشنبه به‌صورت "دورمیزی" و روز پنجشنبه به‌صورت "عملیاتی". در محل برگزاری مانور واقع در منطقه شهر جوقران اجرا می‌شود. درویشی به عنوان فرمانده عملیات در شهرستان افزود: در جریان این نشست، شبیه‌سازی کامل شرایط بحران مشخص شد و نیازسنجی‌های نهایی برای حضور تمامی نیروهای موجود در منطقه و طرح و برنامه‌های حاضر در ستاد گزارش شد. همچنین تجهیزات، امکانات و میزان آمادگی مجموعه‌های خود ارائه کردند. وی ادامه داد: برنامه‌های نهایی مربوط به روزهای اجرایی مانور تدوین و نحوه حمایتی رونمایی خواهد شد و برای تسهیلات مشاغل خرد، خانگی و زنان سرپرست خانوار به طور کامل اجرایی می‌شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جریان بررسی عملکرد یکساله دولت در اجرای برنامه هفتم توسعه، گفت: برای اولین بار در تاریخ برنامه‌های توسعه ایران که از سال ۱۳۳۷ تاکنون نزدیک به ۸۰ سال از تدوین برنامه‌های توسعه می‌گذرد، برنامه‌های توسعه با این جدیت مورد بررسی قرار گرفته است. به گزارش ایسنا، احمد مبینی، ادامه داد: دولت هم از ابتدای کار به‌صورت متفکانه رصد کرده که این برنامه‌های لازم محسوب نشود و این امر برای دولت و مجلس نشان داده شد. اتفاق برنامه و حاکمیت قانون نقش مهمی را ایفا خواهد کرد و شاهد تحقق برنامه توسعه مبدی افزود: به طور کلی برنامه هفتم به محور

نه اسناد



✓ تصاویر: محمد زین‌العابدین حسینی/گفت‌وگو با مسئول

وقتی زباله‌ها، میراث جهانی همدان را تهدید می‌کنند مردم یا مسئولان؟

✦ نیلوفر بهراموند

تهران، همدان، شهری که در آستانه تبدیل شدن به یک مقصد گردشگری جهانی قرار دارد، در کنار زیبایی‌های تاریخی و فرهنگی خود، با چالش‌های جدی در زمینه مدیریت پسماند شهری روبه‌رو است.

ساعت نزدیک به ۸ صبح است و من در حال حرکت به سمت محل کارم. نسیم خنک پاییزی صورتم را لمس می‌کند. هوا بسوی تازه می‌دهد، اما ناگهسان با صحنه‌ای ناخوشایند مواجه می‌شوم. زباله‌هایی که به طرز ناآرامی در خیابان پراکنده شده‌اند، منظره‌ای تازنیبا و آزاردهنده به شهر بخشیده است. این صحنه به قدری زشت است که برای لحظه‌ای به ذهنم خطور می‌کند: چرا شهری مانند همدان که به تازگی در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده است، باید چنین تصویری از خود به نمایش بگذارد؟ خیابانی که می‌توانست با طراحی زیبا، گل‌آرایی یا نقوش هنری تزئین شود، اکنون به مکانی آلوده و تجمع ضحرات موزی تبدیل شده است. آلودگی ناشی از زباله‌های پسماندی و زباله‌های پراکنده، چهره شهر را به طرز عجیبی دگرگون کرده است.

در این میان شهروندان همدانی، بسا ناآرامی و نگرانی از وضعیت موجود، به شدت از این وضعیت رنج می‌برند. آنها معتقدند فضای شهری بودیزه در ساعات اولیه صبح برایشان غیرقابل تحمل شده است. به گفته یکی از شهروندان: «زباله‌گردا فضایی شهری را به هم ریخته‌اند و این مسئله به شدت شهر را تحت تأثیر قرار داده است. اما پرسش اصلی اینجاست که چرا مسئولان این معضل را نادیده می‌گیرند؟ چرا شهری مانند همدان نمی‌تواند در جمع آوری و مدیریت زباله‌ها مانند کشورهای پیشرفته، نظیر اتریش و وین، عمل کند؟» نگرانی‌های مردم قابل درک است، زیرا آنها می‌دانند که در برخی مناطق، زباله‌ها به شکل غیر قابل کنترل در سطح شهر رها شده‌اند.

از طرفی، مسئولان اعتقاد دارند که شهروندان نیز در این زمینه کوتاهی می‌کنند. وضعیت مدیریت پسماند در کشورهای پیشرفته مانند اتریش و وین می‌تواند به روشنی تفاوت‌ها را نشان دهد.

در اتریش، کشور معروف به مدیریت عالی پسماند، هر ساختمان دارای مطلق‌های مخصوص به خود برای زباله‌های عمومی، از گلدان و بازیافتی است. در سراسر اتریش، سطل‌های بازیافت در مکان‌های عمومی برای جمع‌آوری شیشه، پلاستیک، کاغذ و فلزات قرار دارند. این روش باعث می‌شود که زباله‌ها به‌طور مؤثر جداسازی و بازیافت شوند. طبق آمار، در سال ۲۰۲۲ نرخ بازیافت زباله‌های شهری در



مردم ساعت مناسب برای بیرون گذاشتن زباله‌ها را رعایت نمی‌کنند مدیر خدمات شهری شهرداری همدان، در خصوص مشکلات مدیریت پسماند شهری و راهکارهای موجود گفت: یکی از اصلی‌ترین مشکلاتی که در حال حاضر با آن مواجه هستیم، بحث زمان‌بندی بیرون گذاشتن زباله‌هاست. طبق برنامه‌ریزی‌هایی که انجام داده‌ایم، جمع‌آوری زباله‌ها از ساعت ۶ شب آغاز می‌شود و خودروهای جمع‌آوری زباله‌ها از این زمان به بعد آغاز به کار می‌کنند. در واقع، ما با مردم توافق کرده‌ایم که زباله‌ها فقط بین ساعت ۸ شب تا ۱۰ شب در سطح شهر قرار داده شوند. این زمان ۲ ساعته به ما این امکان را می‌دهد که خودروها آغاز به جمع‌آوری زباله‌ها کرده و تمامی خیابان‌ها و کوچه‌ها را پوشش دهند. اگر این

وی همچنین گفت، ما شب گذشته با ۲۵ دستگاه خودرو، زباله‌ها را جمع‌آوری کردیم. اما امروز دوباره مجبور شدیم از ۱۵ دستگاه خودرو بیشتر استفاده کنیم تا زباله‌های جدیدی که به دلیل رعایت نکردن ساعت مناسب، در سطح شهر رها شده‌اند را جمع‌آوری کنیم. این افزایش هزینه‌ها از جیب مردم تأمین می‌شود، زیرا شهرداری‌ها خودگردان هستند و هزینه‌ها از منابع عمومی تأمین می‌شود. اگر مردم ساعت بیرون گذاشتن زباله‌ها را رعایت کنند، این مشکلات به حداقل خواهد رسید.

رضایی در ادامه به راهکارهای جدید شهرداری برای بهبود وضعیت اشاره کرد و افزود: ما در حال توسعه آلیکیشن «به‌روپ» هستیم که از طریق آن مردم می‌توانند زباله‌های خود را تفکیک کنند و آن‌ها را به سطل‌های مخصوص بازیافت ارسال کنند. تاکنون نزدیک به ۱۲ هزار خاور از این آلیکیشن ثبت‌نام کرده‌اند. این آلیکیشن به مردم این امکان را می‌دهد که زباله‌های قابل بازیافت خود را در کیسه‌های جداگانه قرار دهند و از طریق پیامک درخواست جمع‌آوری آنها را از در منزل بدهند. وی با تأکید بر اهمیت تفکیک زباله‌ها افزود: اگر زباله‌ها در مبداء به درستی تفکیک شوند، میزان ضایعات کاهش یافته و زباله‌گردها دیگر نمی‌توانند از کیسه‌های زباله استفاده کنند و در نتیجه چهره شهر تمیزتر خواهد شد. در بسیاری از شهرهای دنیا، به دلیل تفکیک صحیح زباله‌ها، حتی زباله‌گردها هم دیگر وجود ندارند. این روش هم در کاهش آلودگی محیط‌زیست مؤثر است و هم سبب کاهش هزینه‌های شهرداری می‌شود.

۴۸ گام‌های جدید برای بهبود وضعیت مدیریت زباله در همدان

در همدان، مسئولان در تلاش هستند تا توسعه آلیکیشن «به‌روپ» و راه‌اندازی سیستم جمع‌آوری زباله از در منزل، شاهد کاهش ضایعات و زباله‌گردی باشند. رضایی در این خصوص گفت که تاکنون ۱۲ هزار خاور در این آلیکیشن ثبت‌نام کرده‌اند و امیدوارند با ادامه این روند، میزان زباله‌های قابل بازیافت کاهش یافته و در نهایت فضای شهری به مراتب پاک‌تر و بهتری داشته باشد. وی ادامه داد: به مشکلات موجود در همدان و مقایسه با کشورهای پیشرفته، به نظر می‌رسد که در این شهر، فرهنگ‌سازی و رعایت اصول سادای ساعت دقیق بیرون گذاشتن زباله‌ها می‌تواند تأثیر به‌سزایی در پاکیزگی و زیبایی شهری داشته باشد. اگر همدان به استانداردهای جهانی در این زمینه دست یابد و شهروندان نیز در این مسیر همکاری کنند، قطعاً شاهد شهری پاک‌تر، سالم‌تر و زیباتر خواهیم بود.

علت شیوع بیماری‌های تنفسی در کودکان در فصل پاییز چیست؟

فرقانی و تحتانی تقسیم کرد بخش فوقانی شامل بینی، گلو و حلق و بخش تحتانی شامل مسیرهای هوایی پایین‌تر است. بیشتر مشکلات تنفسی کودکان به دستگاه فوقانی آنها مربوط می‌شود. ویروس‌ها پس از ورود به مخاط بینی تکثیر می‌یابند و طی دو روز نخست، کودک احساس سوزش گلو می‌کند. پس از ۲۲ ساعت، آبریزش بینی آغاز و سپس سرفه‌های مکرر بروز می‌یابد. تقریباً یک سبوم کودکانی که دچار سرماخوردگی می‌شوند، علاوه بر سوزش گلو، دچار سرفه هم هستند و به‌طور معمول علامت طی یک هفته تا ۱۰ روز برطرف می‌شود. به گزارش خبرنگاران، فوق تخصص ریه کودکان ادامه داد: توصیه می‌کنیم کودکان به صورت مرتب مایعات و نوشیدنی‌های گرم مصرف کنند و استراحت کافی داشته باشند تا روند بهبودی تسریع شود. اما در برخی موارد، سرفه خشک و طولانی می‌شود، متخصصان گاهی دوره کوتاهی از اسپری‌های تنفسی مخصوص تجویز می‌کنند.

افغان آغاز پاییز، سرفه‌های خشک و پشت سر هم در کودکان شایع‌تر می‌شود و مهم است که والدین به نشانه‌های طولانی‌مدت یا شدید حساسیت‌های تنفسی و احتمال بروز آسم توجه ویژه داشته باشند. فوق تخصص ریه کودکان گفت: با اشاره به بروز مشکلات و بیماری‌های تنفسی در کودکان در فصل پاییز اظهار کرد: با آغاز پاییز، تغییرات دمایی و خشکی هوا موجب افزایش شیوع عفونت‌های ویروسی در بین کودکان می‌شود. کودکانی که در مهدکودک‌ها، مدارس یا فضاهای سرپوشیده با تراکم جمعیتی بالا حضور دارند، بیشتر در معرض ابتلا قرار می‌گیرند و همین موضوع باعث افزایش سرایت بیماری‌های تنفسی در این گروه سنی می‌شود. محمد علی پورمیرزایی افزود: آلودگی هوا و پدیده پاییز نیز به دلیل پاییز نیز به تشکیل این وضعیت کمک می‌کند. برای بررسی بهتر مشکلات تنفسی کودکان دستگاه تنفسی را می‌توان به بخش

صرفه جویی مصرف انرژی در خانه استمرار گردش چرخ کارخانه



شرکت تولید نیروی برق استان همدان



با ... زمستونو سر می‌کنیم

۲ درجه کمتر
هوادار انرژی باشیم



[illegible][illegible]

قرآنی کانونهای مساجد است و جلوه دیگر و وسیع تر این گستره را می‌توان در مسابقات قرآنی «معدنات مساجد» مشاهده کرد. در گفت‌وگو با این مورد این مسابقات پس از هفتاد و یکساله با اهتمام و استقبال استاندارد همدان، به میزبانی همدان برگزار می‌شود.

عنوانی در جهت نفوذ مسابقات قرآنی معدنات لیبک به مطالعه مقام معظم رهبری است که فرمودند: «مساجد را بپایگاه قرآنی تبدیل به این‌گونه مسابقات با حضور جمع مختلف از بچه‌های مسجد در رشته‌های مسابقات قرآنی برگزار می‌شود.

سفری گفت: «امسال در هر مرحله مسابقات ۱۱ مورد در مسابقات قرآنی «معدنات» برگزار می‌شود که نزدیک به ۱۰۰ نفر از بچه‌های مسجد در مسابقات شرکت خواهند کرد.

همدان میزبان ۱۲ هزار شرکت کننده مدهامتان

رقابت ۶۰۰ فعال قرآنی در همدان



در قالب ۵۷ تیم مسجیدی ۲۳ آبان ماه به میزبانی همدان برگزار می‌شود.

به گزارش ستاد خبری ۱۷م دوره مسابقات قرآنی، وی بیان کرد: کارنمای قرآنی هفتمی هنری در بیش از ۴۰دهه از فعالیت شهرت از فرهنگ باستانی پارسی را در بر می‌گیرد. فعالیت ۱۶ هزار پایگاه تلاوت نور در مساجد و نیز اجرای این طرح، شامل تلاوت یک صفحه قرآن کریم همراه با ترجمه پس از نماز را می‌توان برشمرد.

مدرسه ستاد هماهنگی کارنمای قرآنی هنری مساجد استان همدان با تأکید بر اینکه این، تنها بخش از فعالیت‌های

۱۷مین دوره مسابقات قرآنی مدامتسان ویژه فعالان کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور از روز گذشته به میزبانی همدان آغاز شده و تا ۲۳ آبان ماه ادامه دارد.

مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد همدان با اشاره به میزبانی همدان از مرحله کشوری ۱۷مین دوره مسابقات قرآنی «مدامتسان» گفت: در این رویداد ۶۰۰ فعال قرآنی در قالب ۵۷ گروه با هم رقابت می‌کنند.

حجت‌الاسلام علی عزیزی، با اشاره به میزبانی استان همدان از ۱۷مین دوره مسابقات قرآنی «مدامتسان» کشور، اظهار کرد: این رقابت‌ها با حضور ۶۰۰ نفر از هیأت‌های مسجد و

قاری بین المللی و داور مسابقات قرآنی:

رقابت تیمی در مسابقات «مدهامتان» تعامل مساجد را افزایش می‌دهد

متمركز نمی‌مانند، بلکه با شاخه‌های مختلف مثل معارف، نثرهای قرآنی و حتی خوشنویسی آشنا می‌شوند و این سبب یاد می‌شود.

به اندازه می تواند در جذب نوجوانان به مسجد مؤثر باشد؟ فعالیت‌های تیمی بسیار بیشتر از رقابت‌های فردی است، یکدیگر را تشویق می‌کنند و موفقیت را با هم تجربه می‌نمایند. این مسابقات فرصت بسیار خوبی برای جذب بچه‌ها می‌شود. می‌توانم رویدادهای فعالیت‌های ورزشی همراه با مسابقات فوتبال، والیبال و سایر رشته‌ها را برگزار کنم. می‌دانم که نوجوانان ایجاد

فقط در یک
حفظ، تلاوت
رشد همه جا

ساختار چه می‌تواند؟
 بات قرآنی اتفاق تازه‌ای است که می‌تواند
 هدایت‌کننده‌ای برای جوانان جذاب
 در حوزه قرآن و دین، اتفاق تازه‌ای است
 می‌کند. در گذشته مساجد، تفریح و ورزشی
 نبود و همین روحیه تفریحی اگر در
 جوانان، خواه داشت، در قالب تیم‌ها
 این رقابت‌ها
 انگیزه به
 زیرا در تیم،
 می‌کنند. به
 به مسجد است
 و شوق و مسابقه
 برگزار می‌شود

سابقاً «مدهامتان» تحقق
مسجد باید یک پایگاه قرآنی
انگیزه و الگو سازی میان
مباحث دینی و قرآنی دارد و
مسجد ایجاد کند.

یابی فعالیت‌های

داشتن‌اند و اکنون می‌توانند
آرئی خود را تقویت کنند.
خاصی برای جوانان دارد.
جوانان و عموم مردم به

مقدس به پایگاه‌های قرآنی است. هدف اصلی
شعار رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه هر
باشد، است. اولین نتیجه این رقابت‌ها، این

جامعه و مساجد، تگویی به

❶ به نظر شما این الگوسازی چه تأثراتی برای مساجد دارد؟

برخی از مساجد تاکنون فعالیت قرآنی جدا از مساجد خاص الگو بگیرند و فعالیت‌ها را تلاوت و فعالیت‌های آوایی قرآن کریم، جدا از نوع فعالیت‌ها داشته‌اند. مثلاً در جذب

مکان‌های

کار تیمی همواره برای نوجوانان و جوانان جذاب است و گروهی در حوزه قرآن و دین، در بستر این رقابت‌ها اتفاق می‌تواند تعامل بین مساجد را افزایش دهد.

معمولاً بررسی نقش مساجد به‌عنوان پایگاه‌های قرآنی، الگوسازی در تربیت نسل جوان و ایجاد انگیزه و جذب آن‌ها، یا یک‌تا به‌مهدی غلام‌نژاد، فارغ‌التحصیل بین‌المللی و داور این مسابقات، کرده است که م‌شرح آن را در زیر می‌خوانیم:

«۱» مسابقات «دهامتان» چه نقشی در تبدیل مساجد به پایگاه‌های قرآن دارد؟

نوی سر نای همدان
خاموش شد

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان گفت: استاد «ماشاها» رسام، پیچستوس موسیقی نواحی استان همدان و نوازنده بجهیردست سرنا، بالابان و چگور، روز گذشته در ۹۱ سالگی درگذشت.

معصومه حدادی در گفت‌وگو با این‌اظهار کرد: زندگنام رسام متولد ۱۳۱۳ در روستای گزول ابدال همدان و از خوانندگان موسیقی ترکی همدان بود که علاوه بر نوازندگی سرنا و بالابان، ساز چگور نیز می‌نواخت.

کانون همدان قصه‌گویی را به خانه سالمندان برد



هم‌اندیشی کند.

این داور مشاوره، در قضاوت‌های اقزود: به شخصیت‌ها انگیزه، دور ترس ایجاد می‌کند در تصمیم‌گیری که، یک ویژگی کوچک می‌تواند شخصیت را مأموس کند (به طور مثال پرمردی که عادت داشت همیشه عینکش را تمیز کند).

وی تعارض را موتور محرک جمع خوانده و گفت: هیچ فعالیتی بدون مشکل و چالش جانب نیست. این تعارض می‌تواند بن بست یا رشد دیگری، جامعه، ملت است تا خود بخشد.

نوجوانان استان همدان
آشور قهقهه و نقد با
آشور قهقهه‌گویی
آشور قهقهه‌گویی
برای عامه مردم کردی
شرکت در جشنواره و
یکی از کارشاسان برای
فصل جشنوری که در
حقیقت بر منظر رسانه
حقیقت بر منظر رسانه
حقیقت بر منظر رسانه

[illegible][illegible]

آگهی مزایده

اجازه بهره‌برداری از زمین‌های بازی پارک‌های سطح شهر (شهر بازی)

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری همدان در نظر دارد بهره‌برداری از زمین‌های شهرسازی با پارکهای سطح سبز بشرح جدول ذیل را به افراد حقیقی و حقوقی با شرایط تعیین شده از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره‌گیری از سامانه تدارکات دولت (www.setadiran.ir) و با شماره مزایده ۵۰۴۵۰۲۶۰۰۰۰۰۰ بصورت الکترونیکی واگذار نماید.

[illegible][illegible][illegible]

سازمان سما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری همدان

شما هستیم در

 @hamedannayam

 www.hamedannayam.com

**پیام
همدان**
روزنامه

تلفن دفتر مرکزی:

■ ضرورت برند در توسعه بازار سفال در بازاریابی دیجیتال



«شبهه» در حالی که به نیاز

در تظاهرات دانشجویی در ۱۳۶۵، بهمان روش جوانان سال‌های اخیر، در اسامی و مشخصات این محصولات آن در سطح ملی به‌شکل‌های گوناگون بازتاب یافته است.

از یک‌سو در این محصولات (درامی که ما در کنارم وقتی به‌تازگی مشاهده کردم) نیز، به‌زعموری در این مباحثه نقش‌های اصلی و فرعی و بازیهای سیاسی در گسترش و پراکندگی آن، به‌شکل‌های گوناگون بازتاب یافته است.

از سوی دیگر، در این محصولات نیز، به‌شکل‌های گوناگون بازتاب یافته است.

در تظاهرات دانشجویی در ۱۳۶۵، بهمان روش جوانان سال‌های اخیر، در اسامی و مشخصات این محصولات آن در سطح ملی به‌شکل‌های گوناگون بازتاب یافته است.

از یک‌سو در این محصولات (درامی که ما در کنارم وقتی به‌تازگی مشاهده کردم) نیز، به‌زعموری در این مباحثه نقش‌های اصلی و فرعی و بازیهای سیاسی در گسترش و پراکندگی آن، به‌شکل‌های گوناگون بازتاب یافته است.

از سوی دیگر، در این محصولات نیز، به‌شکل‌های گوناگون بازتاب یافته است.

سفال لالچین و کوچ عشایر یادگارانی از دل تاریخ

[illegible]

منبع: میراث آریا

هناك انشغال كبير في هذه الفترة من السنة، فكل واحد منهم قد يكون مشغولاً بواجباته الخاصة، فكل واحد منهم قد يكون مشغولاً بواجباته الخاصة، فكل واحد منهم قد يكون مشغولاً بواجباته الخاصة.

به عنوان کرد: صنایع دستی و گردشگری نه تنها خادم توسعه صنادی همانند، بلکه بخشی از سرمایه فرهنگی و اجتماعی استان محسوب می‌شوند و با تدوین استراتژی‌های دقیق برنامه‌ریزی می‌توان چنین را به نامده جهانی‌ها اثرات بی‌شمار کرد.

رئیس هیأت مدیره دانشگاه اهر علی‌سینا در پایان با تأکید بر اهمیت گردشگری شهری در توسعه پایدار استان همانند، گفت: برآوردنی، فرایند ساخت پیام، هویت و نام‌آزادی است که یک شهر با محصول را دیگران متمایز می‌کند و موجب جذب سرمایه‌گذار، گردشگر و...